Questio quinta. **H**ec questio
ad autem. diuidit in. vii.
partes. in p̄ma quaz probat q non p̄dit
castitas aie uel coisps ubi animus nō cō
sequit. castitas dñ castitas coisps incoz
ruptio. continentia vō post corruptionē abrenūntatio. alii ca
stitatē in cōiugis sp̄ualibus p̄tinentiā in v̄ginibus intelligē
illa autē est vera castitas que nec mente polluit fm pap. z ad
de que dixi. xxiii. di. qui epus. in p̄n. non enis h̄ quidā libi
non habent z uidet esse glo. b. ponas. l. di. p̄biteros. volum
tatibus. xxiii. q. viii. cōcadit. cē de sen. exc. cū voluntate. iudā
cat. mat. xv. C. in. i. glo. ibi uirginitas. ad de ad declaratōez
eoz que dicunt circa hanc mām. primo oportet considerare
quid substantialit faciat v̄ginitatē. z tunc ex illo scatur quid
corruptat eā. dicit ambro. li. v. de v̄ginitate. quid castitas v̄gi
nalis nisi ex p̄tagionis integritas. z aug. in li. de nuptiis
z conca. v̄ginitas est in carne corruptibili incozruptōis p̄pe
tua meditatio. ex quibus diffinitōibus patet q v̄ginitas z i
tegritas carnis attestans incozruptiōnē mentis. non aut dñ

hec integritas carnis incorruptio a vulneri si. n. gladio uel fuste in loco pudoris configit non plus est lesa uirginitas in illo membro q̄ si pes uel manus ledit. dicit aut incorruptio ab actuali et completa delectatione concupiscentie ex voluntate operante uel sentiente non dissentiente uel in q̄ntu potest renitente. dico autē p̄lecta delectatione que est corpus in tanta uoluptate q̄ta est coitus. et dico concupiscentie ad differentiam purgationis nature. sicut. n. natura purgat sup̄fluum p̄ alios poros naturales manifestos et occultos. ita etiā purgat p̄ illum locū tam in uero q̄ in femina. et dico ex uoluntate q̄ q̄ntū cogitat de coitu et de mēbris pudibundis. et aliis facientib' ad concupiscentiā cū intentione et studio concitandi estū concupiscentie et delectatione in eo et talē cogitationē sequit' corruptio ad dissimulationē sedis hūoris et p̄fectā coitus delectationē corpus corrupit. dicit enī in uoluntate uirginitatis corpus corripit corruptione uicij non passionis. et h' ex laxatione uenarū. et uia rum per quas explet uoluptas coitus. **E**t in glo. absoluta. i. si. adde de hoc de pe. di. i. potest fieri. **E**t in glo. ar. ibi. aureola. adde. i. non habebit illū fulgorē in corpore que sp̄ciali habebunt sole uirgines carne. ergo intelligit ad aliud p̄mū et h' est. castitas mihi duplicabit ad coronā. i. duplex corōa dabit' mihi. s. p̄ seruata castitate animi et etiā corpis quo ad uoluntate et pro patientia quā habeo in corruptione uel duplicabit. i. non diminet' quasi dicat non diminet' mihi corōna sed dabitur pro duplici castitate seruata. i. actu et uoluntate corporis saltem uoluntate fm̄ bu. **E**t in ea g. o. in si. ad de sic etiam. no. j. e. c. ii. ibi dicam.

Ollerabilis. i. sanctus. uel. i. melius et ponit improprie. uel. i. appetibilis. uel. i. facilius fm̄ b. habere. i. seruare. licet. i. si potest. non homini in corpore. sed deo in mente. adulterari ita q̄ sit rea adulteri nisi consentiat bug.

Ouera. **E**t in. i. glo. in si. adde dicas q̄ si qua fuit corrupta uel ante baptismū uel post sponte uel uicij cū peccato uel sine peccato non potest inter sacras uirgines consecrari. xxvi. di. acutus. fm̄ ray. et dicas vi. i. coactio etiā absoluta nec etiā habebit aureolā ut hic no. et s. e. §. i. ad idē no. bu. j. e. p̄posito. et. c. fingit. et. c. illo autē. xv. q. i. si quis non iratus. sed altissio doctoris et cancellarius partū eius dixerunt q̄ aureolā habebit si mente non fuit corrupta nec refert fm̄ bu. uirū in ista corruptioe sit facta feminū cōmixtio nec ne quia sine fuerit adulta sine impubes adeo q̄ non possit sentire pruritū nec semē emittere nec est uirgo nec inter uirgines p̄secrabit' taliter corrupta. dicit tñ b. q̄ aliquoz est opinio q̄ femina nō sit corrupta nec desinit esse uirgo nisi fiat feminū p̄mixtio. Quid de illa que uadit ad corrupto rē ut corrupatur nec tñ sequit' corruptio. quid de iugata q̄ cōsensit in carnalē copulā non tñ sit cognita a uero nūquid fraudabit' aureolā. Rñde in p̄mo casu fm̄ bu. si peniteat de corruptione mentis non p̄uabit' aureolā. et fm̄ cancellariū parisiē. uirginitas p̄ penitentia reparat' in illa que sola mente corrupta est. in secūdo casu dic q̄ si huiusmodi iugata ante mortē peniteat de illo p̄sensu non fraudabit' aureolā als illā non habebit si decesserit cū p̄posito utendi copula carnali si conualecat. Quid de illa que ex furore libidinis puocauit in se semis effusione uel digito uel alio modo contra naturā rumpens sigillū uirginitatis sue uel etiā supponēdo se peccatū nunquid poterit inter uirgines consecrari. Rñdet bu. non. j. e. ille. q̄ illa que corrupta est ferro uel palo p̄t inter uirgines p̄secrari et habere aureolā. dicit tñ ibi q̄ nisi p̄ membrū nāle ad hoc deputatū fiat corruptio carnis non amittit' uirginitas unde si simpliciter intelligendum est quod dicit dicendum est q̄ in predictis casibus non amittit' uirginitas q̄ntū ad legē p̄secrationis. q̄ talis quodāmodo potest dici uirgo. i. uir agens id est repellens ex quo non est corrupta a uiro. sed quia q̄bus dā hoc absurdū v̄. pro quibus facit. s. c. q. iiii. c. meretricis

et. c. se. et. j. e. q. vii. non solum. xxviii. q. i. idolatria. quia parione et masculi et femine sodomite possent uirgines iudicari. dicunt alii q̄ in predictis casibus de quibus questū est non sunt huiusmodi mulieres inter uirgines p̄secrande nec reparatur ad uirginitatē nec ad aureolā per penitentia ex quo ex libidine ruperunt in se sigillū uirginitatis. aut. p̄curauerunt in se semis emissionē. quia cū dicat aug. q̄ uirginitatis est in carne corruptibili p̄p̄tue incorruptiois meditatio. v̄ q̄ p̄ genitū uū illū incorruptiois puatur corruptio. tam illa que fit p̄ ruperturā sigillū uirginitatis in muliere q̄ illa que fit ex p̄curata et uoluntaria semis emissionē tam in uero q̄ in muliere. uoluntaria et p̄curata dico quia si aliquis uel si aliqua in somnis patiā pollutionē aut dū ludit cū uiro aut turpitudine aliqua cogitat. aut dū basiat aut tangit a uiro uel cū uel uel tētat' one carnis se se p̄mitit uel constringit et tunc pollutū non tantū data ad hec opa uel ex p̄posito hoc non fiat nihilominus perit per penitentia reparari ad uirginitatē et ad aureolā et inter uirgines p̄secrari quous post huiusmodi non uoluntaria pollutionē placuit ei fuisse pollutā. p̄ma tñ opinio benignior et fragilitati nostri corpis magis accomoda est et siue bu. consona. et ideo potius forte tenenda est fm̄ quōsdā. q̄ tñ dicit bu. q̄ non amittit' uirginitas nisi fiat corruptio per mēbrū ad hoc naturalr deputatū. intelligi potest de mulierib' corruptis per coactionē absolutā non de illis que ex libidine dant operā. de illa autē que uirgo est in carne sed tñ habet p̄positū carnalis copule. credo q̄ manente illo p̄posito non debz inter uirgines consecrari sed mutato p̄posito potest per penitentia et ad aureolā et ad idoneitatē p̄secrationis reparari.

Ita. i. cur. ne. put sic. xxvii. q. i. de uidiis. s. nulla in si. metui. q. d. non debet metui b. uirtus. neq̄ est de pudicitia animi. sed pudicitia corporis uirtus non est cum sine ea uirtus possit haberi. s. xxvii. q. i. nuptiarum. bu. nullus v̄ pudicitia. f. animi. bu.

Deposito sanctitate. i. glam eterna. an uero v̄. uel p. et. ea. f. animi. b. idem v̄. p̄p̄inquo. i. auiculo. egra. i. tristis. p̄mit in hoc peccauit. xxii. q. v. si nō licet b. adulterū. i. reatū adulteri b. **E**t in glo. no. q̄ ibi. cen sc̄. ad de hoc no. c̄. de p̄ule. c. penul. **E**t in glo. hoc tam ibi. mente. ad de s. tñ. **E**t in e. glo. in si. adde ad idē. xv. q. i. si quis non iratus. et. j. e. ille. **E**t in gl. v̄. ergo ibi. uoluntas ad de ar. ad hoc. xv. q. i. merito. **E**t in gl. immo. ibi. legis. ad de unde exponit q̄ dicit adulterū. i. reatū adulteri. **E**t in e. glo. ibi. uirtus. ad de sic. s. q. ii. aliquando. **E**t in ea. glo. in si. adde ad idem. xxvii. q. ii. si infidelis.

Don est habens. f. castitas ordo si non consentiat alias consentiens. peccatis cop. f. hostium. si conscientiam retinetis.

Don nisi peccator mortali. xv. q. i. §. ex uoluntate b. pudicitia. quando. i. quia. **E**t in gl. quid si in si. adde questio dñicalis est et incipit uir mandauit vxorē tē. ibi soluit q̄ non potest a uiro dimitti uel de adulterio accusari. licet deliquerit q̄ marito nō obediuit si. de adul. vim passam. et ideo hic tenet io. de san. per p̄dicitā l. vim passam. p̄terea nullū crimē p̄trahit qui. p̄hibere nō potuit. si. de regu. iur. nullū. **E**t item non semper imputatur aliquid ubi culpa precedit ex de p̄es. p̄ben. qm̄. **E**t fieri.

Ingue euangelium mathe. xv. reputatur. j. e. ille. xv. q. i. c. ultimo.

Dopus. palea est. **E**t Sicut nemo.

Dñm ingemiscensibus. i. ingemiscendo preces fundentibus. b. aderit p̄ auxiliū. i. auxiliabit. b. ad esse. ezechi. xvii. nec comisit. f. non appetit uel dicit nec comisit. f. uolendo v̄. nec p̄misit. i. non p̄cessit ex libidine patientis q̄ in nulla fuit scientis sic. s. xxii. q. iiii. inter.

Don potest.

Regis timeamus. i. timere debemus. uoluntas que

nulla est in hoc bug.

Sicut voluntate. xv. q. i. non est. z. q. vi. c. i. in fi. dicitur mat. vi. peccat. i. uoluntas sepe est peccm q̄uis nllm opus exterius sequat h. transgredi. i. uiolare cum uelit. **C** in glo. i. in fi. adde de hoc ar. C. de sica. l. i. xv. q̄dc. i. c. illa. z. c. neq. **C** in glo. directa ibi. indirecta. addo de hoc. xv. q. i. merito. **C** in glo. sento in fi. adde ut. xx. q. i. illd z. q. iii. c. p̄is.